
Závěrečný účet obce Pěčice za rok 2019 
Dne 15.12.2018 byl zastupitelstvem obce schválen rozpočet obce jako vyrovnaný. V průběhu roku 

nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů a výdajů. Rozpočet skončil přebytkem 

hospodaření ve výši 956.322,07 Kč. Během roku byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními 

č. 1 ze dne 28.2.2019, č. 2 ze dne 29.3.2019, č. 3 ze dne 13.5.2019, č.4 ze dne 30.5.2019, č. 5 ze 

dne 30.6.2019, č.6 ze dne 31.7.2019, č.7 ze dne 31.8.2019, č.8 ze dne 30.9.2019, č. 9 ze dne 

31.10.2019, č. 10 ze dne 29.11.2019, č. 11 ze dne 31.12.2019, která byla schválena zastupitelstvem 

obce. Všechny změny jsou zahrnuty v sestavě Fin 2-12M o plnění příjmů a výdajů roku 2019. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny 

ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků Fin 2-12M.  

 

                                             Příjmová část  
 

Skutečné příjmy roku 2019 byly 4 359.793,40 Kč  

 

z toho:              daňové příjmy    3 661.544,18 Kč  

                         nedaňové příjmy   345.184,22 Kč  

                         kapitálové příjmy    64.640,00Kč  

                         přijaté dotace        288.425,00 Kč  

 
TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY  

 

V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad, výnosy ze všech sdílených daní 

náleží obci podle zákona č. 243/2000 Sb.  

Ostatní poplatky v této části rozpočtu jsou vybírány přímo na účet obce.  

 

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  

 

Obsahem nedaňových příjmů - příjmy z poskytovaných služeb v tabulkové části rozděleny podle 

jednotlivých § a odvětví, příjmy z pronájmu pozemků, z pronájmu majetku, příjmy z úroků, přijaté 

příspěvky a náhrady, ostatní nedaňové příjmy.  

 

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  

 

V tomto roce obec prodala pozemek p.č.st. 115 

 

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ DOTACE  

 

Přijaté dotace v roce 2019 z jednotlivých kapitol státního rozpočtu, státních fondů a kraje a převody 

hotovosti mezi hospodářskou činností  jsou  zobrazeny v tabulce. Součástí tř. 4 – přijatá dotace je 

dotace z krajského úřadu na správu ve výši 52.300,00Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘEHLED 

    

 

 
POLOŽKA 

DOTACÍ     
 

UZ 

       

  

 

 

 

TEXT 
 

  

 

 

 

PŘÍJMY 

 

 

 

 

ČERPÁNÍ 

4111 98348 Dotace volby  29.000   9.991 

4131  Převody z vlast. fondů  87.726  87.726 

4216  17508 Workoutové hřiště 138.408  138.408  

4112  Neinvestiční přijaté 
transfery ze stát.rozpočtu 

 

 52.300 

 

 

 52.300 

 

CELKEM              288.425   

 

 

 

 

 

Výdajová část 

 

Skutečné výdaje za rok 2019                                      4 232.638,22  Kč 

 

z toho běžné výdaje                                                    3 359.559,02  Kč  

kapitálové výdaje                                                           873.079,20  Kč      

 

Kapitálové výdaje tvořily :  

Projektová dokumentace vodovodu                                89.226,20   Kč  

Chodníky                                                                        547.165,00  Kč 

Workoutové hřiště                                                          236.688,00  Kč 

 

                                            

             

 

SKUPINA 2 : 

 

2141  -   hospoda                                                                16.635,00 Kč 

2212  -   silnice                                                                 196.658,00 Kč 

2310 -    voda-automat                                                       64.118,00 Kč 

 

SKUPINA 3 :  

 

3111  -   příspěvky MŠ Semčice                                         5.000,00 Kč 

3113  -   neinvestiční dotace obcím na děti navštěvující ZŠ 

              ( Semčice)                                                       34.000,00 Kč 

3322  -   zachování a obnova kult. památek         57.034,00 Kč 

 

3341  -   rozhlas                                                                  8.409,50 Kč  

 

3399 -    kulturní akce – věcné dary, divadlo,  apod.        68.925,00 Kč 

 

3419  -   ostatní tělovýchovná činnost                            120.000,00 Kč  

 

3429   -  ostatní zájmová činnost                                      23.000,00 Kč 

 



3612   -  bytové hospodářství                                            7.205,00 Kč                                                               

 

3631   -  veřejné osvětlení                                               17.542,70 Kč 

 

3632   -  pohřebnictví                                                        9.708,00 Kč 

 

3722  -   sběr a svoz komunálních odpadů                    279.859,66 Kč 

 

3745  -   náklady na údržbu veřejné zeleně                  262.437,00 Kč 

 

SKUPINA 5 : 

 

5512  -  výdaje spojené s činností zásahové jednotky 

             dobrovolných hasičů v Pěčicích                        31.913,00 Kč 

 

 

SKUPINA 6  - všeobecná správa : 

 

6112 -  místní zastupitelské orgány – 

            výdaje na odměny zastupitelů –                        576.173,00 Kč 

 

6117 – volby do EP                                                           9,991,00 Kč         

 

         

6171 -  činnost místní správy – náklady na zabezpečení chodu úřadu tvoří tyto položky : nákup  

            materiálu, tiskopisů, drobného hmotného majetku, náklady na energii, cestovné, služby  

            pošt, telekomunikací, bankovní poplatky, platby daní a poplatků, nákup softwaru,  

            školení, pojištění a mzdy zaměstnanců             1 286.352,16 Kč     

 

6310 -  služby peněžních ústavů                                          5.102,00 Kč   

 

6320  -  pojištění                                                                22.880,00 Kč 

 

6330  -  Převody vlastním fondům                                  184.226,00 Kč 

 

6399  -  platby daní a popl. krajům, obcím a ost fondům  72.390,00 Kč 

 

 

 

 

Obec má BÚ vedený u KB č. 33220181/0100 stav k 31.12.2019 je 2 887.208,54 Kč 

Účet u ČNB č. 94-9212181/0710 stav k 31.12.2018 je                        146.944,90 Kč 

Účet u KB č. 107-1166880217/0100 stav k 31.12.2018 je                7 518.582,29 Kč 

 

V roce 2019 obec zahájila realizaci první etapy nových chodníků, vybudovala nové 

workoutové hřiště pro starší děti a provedla rekonstrukci místního obchodu, který od října 

provozuje. Kromě těchto realizovaných aktivit se podařilo dokončit projekty doplnění 

veřejného osvětlení a především vodovodu. 

 

Správnost hospodaření obce Pěčice za rok 2019 byla provedena přezkoumáním ve dnech 

30.8.2019 a 27.4.2020 pověřenými pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje. Zpráva o 

přezkoumání hospodaření obce Pěčice za rok 2019  je součástí závěrečného účtu při jeho 

projednávání v zastupitelstvu obce. 



 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pěčice za rok 2019 

Závěr : 

Při přezkoumání hospodaření obce Pěčice za rok 2019 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Byly zjištěny chyby a nedostatky. 
                                    ( § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí k účtu č. 081. 

 

Obec neúčtovala o přecenění majetku určených k prodeji reálnou hodnotou (účet 036) u kupní smlouvy 

ze dne 6.5.2019. Vzhledem k tomu, že vnitřním předpisem nemá stanovenou hladinu významnosti 

(kritéria), do které není nutno tento účetní postup použít, je povinna takto účtovat vždy.  

 

  

 

                          
 

 

 

 

 

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne 5.6.2020       

 

 

 

             …………………….     ……………………… 

                  účetní OÚ             starosta obce  

  

 

 


